
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 23 de febrer de 2022, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es modifica el 
Pla estratègic de subvencions d’aquesta conselleria per 
al període 2020-2023, aprovat per la Resolució de 23 de 
març de 2020. [2022/1568]

RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2022, de la Conselle-
ria de Educación, Cultura y Deporte, por la cual se modi-
fica el Plan estratégico de subvenciones de esta conselle-
ria para el periodo 2020-2023, aprobado por la Resolu-
ción de 23 de marzo de 2020. [2022/1568]

El artículo 164 a) de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Genera-
litat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de subven-
ciones (DOGV 7464, 12.02.2015), dispone que aquellas consellerias 
que tengan previsto otorgar subvenciones deberán elaborar con carácter 
previo un plan estratégico de subvenciones, en el que se integrarán las 
subvenciones que pretendan otorgar, tanto de sus órganos como de sus 
organismos públicos dependientes y el contenido de los cuales será lo 
determinado en la legislación básica estatal.

El artículo 8.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones, con el carácter de normativa básica, establece que los 
órganos de las administraciones públicas o cualquiera de los entes que 
proponen el establecimiento de subvenciones, con carácter previo, ten-
drán que concretar en un plan estratégico de subvenciones, los objetivos 
y efectos que se pretenden con su aplicación, el plazo necesario para 
su consecución, los costes previsibles y sus fuentes de financiación, 
que se supeditarán, en todo caso, al cumplimiento de los objetivos de 
estabilidad presupuestaria.

Mediante la Resolución de 23 de marzo de 2020, de esta conselleria, 
se aprobó el Plan estratégico de subvenciones para el periodo 2020-
2023. Sin embargo, después de la aprobación de la ley de presupuestos 
de la Generalitat para el ejercicio 2022 se incluyen nuevas líneas de sub-
venciones que deben ser incorporadas en el mencionado documento con 
el objetivo que ofrezca la información relativa a la actividad subven-
cional de la conselleria de manera completa e integrada, favoreciendo 
con esto la información a la ciudadanía y la transparencia en la gestión.

Visto todo esto y en uso de las atribuciones conferidas por el artí-
culo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y por el 
artículo 4 del Decreto 173/2020, de 24 de octubre, del Consell, por el 
que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Modificar el Plan estratégico de subvenciones 2020-2023 de la 
Conselleria de Educación, Cultura y Deporte efectuando los cambios 
referidos en el anexo único, todos relativos al capítulo de la Dirección 
General de Cultura y Patrimonio.

València, 23 de febrero de 2022.– El conseller de Educación, Cul-
tura y Deporte: Vicent Marzà i Ibáñez.

ANEXO ÚNICO
Modificación del Plan estratégico de subvenciones 2020-2023

Se modifica el Plan estratégico de subvenciones 2020-2023 de la 
Conselleria de Educación, Cultura y Deporte en los términos siguientes:

Primero
Se elimina la línea de subvención con código S8594000 y denomi-

nación Ayudas para la modernización de las librerías de la Comunidad 
Valenciana.

Segundo
Se incluye en el Plan estratégico de subvenciones de la Conselleria 

de Educación, Cultura y Deporte 2020-2023, en el capítulo referido a la 
Dirección General de Cultura y Patrimonio, las siguientes líneas:

OBJETIVO ESTRATÉGICO 29:
Ayudas a librerías
Línea de subvención:
Ayudas a las librerías de la Comunidad Valenciana para potenciar 

las actividades culturales de promoción del libro y la lectura.
CÓDIGO: S8609000

L’article 164 a) de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generali-
tat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions 
(DOGV 7464, 12.02.2015), disposa que aquelles conselleries que tin-
guen previst atorgar subvencions hauran d’elaborar amb caràcter previ 
un pla estratègic de subvencions, en el qual s’integraran les subvencions 
que pretenguen atorgar, tant dels seus òrgans com dels seus organismes 
públics dependents i el contingut dels quals serà el determinat en la 
legislació bàsica estatal.

L’article 8.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de sub-
vencions, amb el caràcter de normativa bàsica, estableix que els òrgans 
de les administracions públiques o qualssevol ens que proposen l’es-
tabliment de subvencions, amb caràcter previ, hauran de concretar en 
un pla estratègic de subvencions els objectius i efectes que es pretenen 
amb la seua aplicació, el termini necessari per a la seua consecució, els 
costos previsibles i les seues fonts de finançament, que se supeditaran, 
en tot cas, al compliment dels objectius d’estabilitat pressupostària.

Mitjançant la Resolució de 23 de març de 2020 d’aquesta conse-
lleria, es va aprovar el Pla estratègic de subvencions per al període 
2020-2023. No obstant això, després de l’aprovació del Projecte de 
llei de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2022 s’inclouen 
noves línies de subvencions que han de ser incorporades a l’esmentat 
document amb l’objectiu que oferisca la informació relativa a l’activitat 
subvencional de la conselleria de manera completa i integrada, afavorint 
amb això la informació a la ciutadania i la transparència en la gestió.

Vist tot això i fent ús de les atribucions conferides per l’article 28 
de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i per l’article 4 del 
Decret 173/2020, de 24 d’octubre, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport, resolc:

Modificar el Pla estratègic de subvencions 2020-2023 de la Conse-
lleria d’Educació, Cultura i Esport efectuant els canvis referits a l’annex 
únic, tots relatius al capítol de la Direcció General de Cultura i Patri-
moni.

València, 23 de febrer de 2022.– El conseller d’Educació, Cultura i 
Esport: Vicent Marzà i Ibáñez.

ANNEX ÚNIC
Modificació del Pla estratègic de subvencions 2020-2023

Es modifica el Pla estratègic de subvencions 2020-2023 de la Con-
selleria d’Educació, Cultura i Esport en els termes següents:

Primer
S’elimina la línia de subvenció amb codi S8594000 i denominació 

Ajudes per a la modernització de les llibreries de la Comunitat Valen-
ciana.

Segon
S’inclou en el Pla estratègic de subvencions de la Conselleria 

d’Educació, Cultura i Esport 2020-2023, en el capítol referit a la Direc-
ció General de Cultura i Patrimoni, les següents línies:

OBJECTIU ESTRATÈGIC 29:
Ajudes a llibreries
Línia de subvenció:
Ajudes a les llibreries de la Comunitat Valenciana per a potenciar 

les activitats culturals de promoció del llibre i la lectura.
CODI: S8609000



DENOMINACIÓ: Ajudes a les llibreries de la Comunitat Valen-
ciana per a potenciar les activitats culturals de promoció del llibre i la 
lectura.

MANERA DE CONCESSIÓ: Concurrència competitiva.
ENTITATS BENEFICIÀRIES: Persones físiques, jurídiques i 

comunitats de béns titulars de llibreries de caràcter privat, radicats en la 
Comunitat Valenciana.

DESCRIPCIÓ I FINALITAT: Activitats culturals de promoció del 
llibre i la lectura de les llibreries.

1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

Gestió de les ajudes que des de la Generalitat es destinen a la 
promoció de les llibreries de la Comunitat Valenciana, en el marc del 
foment del llibre i la lectura.

2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Afavorir el foment de les llibreries com a establiment d’espai cul-

tural i de negoci obert al públic, dedicat principalment a la venda de 
llibres, amb repercussió directa en la qualitat del servei prestat a les 
persones usuàries.

3. Mecanisme:
Elaboració de bases reguladores i convocatòria anual per a la con-

cessió de les ajudes per concurrència competitiva (art. 165, Llei 1/2015).

4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
Presentació de la sol·licitud i documentació segons la resolució de 

la convocatòria, baremació per comissió tècnica, concessió pel titular de 
la direcció general amb competència en matèria del llibre i justificació 
de la realització de l’activitat dins del termini que s’indique.

5. Calendari: Anual
Fins al 31 de desembre de cada any.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Anual
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
360.000 € (Pressupost 2022)
Fons propis.
8. Indicadors de seguiment i avaluació:
A determinar entre el nombre d’entitats sol·licitants de subvencions, 

el nombre de sol·licituds estimades i les comprovacions de justificaci-
ons de les subvencions concedides.

OBJECTIU ESTRATÈGIC 30:
Ajudes per a l’adaptació cinematogràfica d’obres literàries valen-

cianes.
Línia de subvenció:
Ajudes per a l’adaptació cinematogràfica d’obres literàries valen-

cianes.
CODI: S8611000
DENOMINACIÓ: Ajudes per a l’adaptació cinematogràfica d’obres 

literàries valencianes.
MANERA DE CONCESSIÓ: Concurrència competitiva.
ENTITATS BENEFICIÀRIES: Productores d’audiovisuals
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: Promoció de la literatura valenciana 

en qualsevol de les dues llengües oficials, per mitjà de l’adaptació de 
llibres per a la seua producció en col·laboració amb les ajudes convo-
cades per l’Institut Valencià de Cultura per a la producció audiovisual.

1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

Gestió de les ajudes que des de la Generalitat es destinen al foment 
del llibre i la lectura, al conjunt del sector editorial (autors i editors) i la 
promoció de les productores d’audiovisuals.

2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Promoure l’elaboració de guions cinematogràfics de temàtica valen-

ciana i afavorir el foment de la lectura i del llibre, mitjançant la presèn-
cia de continguts literaris en projectes audiovisuals.

3. Mecanisme:
Elaboració de bases reguladores i convocatòria anual per a la con-

cessió de les ajudes per concurrència competitiva (art. 165, Llei 1/2015).

4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:

DENOMINACIÓN: Ayudas a las librerías de la Comunidad Valen-
ciana para potenciar las actividades culturales de promoción del libro 
y la lectura.

MANERA DE CONCESIÓN: Concurrencia competitiva.
ENTIDADES BENEFICIARIAS: Personas físicas, jurídicas y 

comunidades de bienes titulares de librerías de carácter privado, radica-
dos en la Comunidad Valenciana.

DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Actividades culturales de promo-
ción del libro y la lectura de las librerías.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

Gestión de las ayudas que desde la Generalitat se destinan a la pro-
moción de las librerías de la Comunidad Valenciana, en el marco del 
fomento del libro y la lectura.

2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Favorecer el fomento de las librerías como establecimiento de espa-

cio cultural y de negocio abierto al público, dedicado principalmente 
a la venta de libros, con repercusión directa en la calidad del servicio 
prestado a las personas usuarias.

3. Mecanismo:
Elaboración de bases reguladoras y convocatoria anual para la 

concesión de las ayudas por concurrencia competitiva (art. 165, Ley 
1/2015).

4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
Presentación de la solicitud y documentación según la resolución 

de la convocatoria, baremación por comisión técnica, concesión por 
el titular de la dirección general con competencia en materia del libro 
y justificación de la realización de la actividad dentro del plazo que se 
indique.

5. Calendario: Anual
Hasta el 31 de diciembre de cada año.
6. Plazo necesario para su consecución:
Anual
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
360.000 € (Presupuesto 2022)
Fondos propios.
8. Indicadores de seguimiento y evaluación:
A determinar entre el número de entidades solicitantes de subven-

ciones, el número de solicitudes estimadas y las comprobaciones de 
justificaciones de las subvenciones concedidas.

OBJETIVO ESTRATÉGICO 30:
Ayudas para la adaptación cinematográfica de obras literarias valen-

cianas.
Línea de subvención:
Ayudas para la adaptación cinematográfica de obras literarias valen-

cianas.
CÓDIGO: S8611000
DENOMINACIÓN: Ayudas para la adaptación cinematográfica de 

obras literarias valencianas.
MODO DE CONCESIÓN: Concurrencia competitiva.
ENTIDADES BENEFICIARIAS: Productoras de audiovisuales
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Promoción de la literatura valen-

ciana en cualquiera de las dos lenguas oficiales, por medio de la adap-
tación de libros para su producción en colaboración con las ayudas 
convocadas por el Instituto Valenciano de Cultura para la producción 
audiovisual.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

Gestión de las ayudas que desde la Generalitat se destinan al fomen-
to del libro y la lectura, al conjunto del sector editorial (autores y edito-
res) y la promoción de las productoras de audiovisuales.

2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Promover la elaboración de guiones cinematográficos de temática 

valenciana y favorecer el fomento de la lectura y del libro, mediante la 
presencia de contenidos literarios en proyectos audiovisuales.

3. Mecanismo:
Elaboración de bases reguladoras y convocatoria anual para la 

concesión de las ayudas por concurrencia competitiva (art. 165, Ley 
1/2015).

4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:



Presentació de la sol·licitud i documentació segons la resolució de 
la convocatòria, baremació per comissió tècnica, concessió pel titular de 
la direcció general amb competència en matèria del llibre i justificació 
de la realització de l’activitat dins del termini que s’indique.

5. Calendari: Anual
Fins al 31 de desembre de cada any.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Anual
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
35.000 € (Pressupost 2022)
Fons propis.
8. Indicadors de seguiment i avaluació:
A determinar entre el nombre d’entitats sol·licitants de subvencions, 

el nombre de sol·licituds estimades i les comprovacions de justificaci-
ons de les subvencions concedides.

OBJECTIU ESTRATÈGIC 31:
Ajudes per a la promoció de vendes de llibres
Línia de subvenció:
Ajudes per a la promoció de vendes dels llibres d’editorials valen-

cianes en les llibreries de la Comunitat Valenciana.
CODI: S8613000
DENOMINACIÓ: Ajudes per a la promoció de vendes dels llibres 

d’editorials valencianes en les llibreries de la Comunitat Valenciana.

MANERA DE CONCESSIÓ: Concurrència competitiva.
ENTITATS BENEFICIÀRIES: Llibreries i editorials de la Comu-

nitat Valenciana.
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: Millorar la comercialització de les 

publicacions de les editorials valencianes.
1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-

geixen les ajudes:
– Gestió de les ajudes que des de la Generalitat es destinen a la 

difusió de la literatura valenciana, en el marc del foment del llibre i la 
lectura.

– Les editorials i les llibreries de la Comunitat Valenciana.
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Afavorir la venda de llibres a la Comunitat Valenciana.
3. Mecanisme:
Elaboració de bases reguladores i convocatòria anual per a la con-

cessió de les ajudes per concurrència competitiva (art. 165, Llei 1/2015).

4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
Presentació de la sol·licitud i documentació segons la resolució de 

la convocatòria, baremació per comissió tècnica, concessió pel titular de 
la Direcció General amb competència en matèria del llibre i justificació 
de la realització de l’activitat dins del termini que s’indique.

5. Calendari: Anual
Fins al 31 de desembre de cada any.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Anual
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
50.000 € (Pressupost 2022)
Fons propis.
8. Indicadors de seguiment i avaluació:
A determinar entre el nombre d’entitats sol·licitants de subvencions, 

el nombre de sol·licituds estimades i les comprovacions de justificaci-
ons de les subvencions concedides.

OBJECTIU ESTRATÈGIC 32:
Biblioteca pública 24h.
Línia de subvenció:
Biblioteca pública 24h.
CODI: S8634000
DENOMINACIÓ: PPC. Biblioteca pública 24h.
MANERA DE CONCESSIÓ: Concurrència competitiva.
ENTITATS BENEFICIÀRIES: Municipis de la Comunitat Valen-

ciana.

Presentación de la solicitud y documentación según la resolución 
de la convocatoria, baremación por comisión técnica, concesión por 
el titular de la dirección general con competencia en materia del libro 
y justificación de la realización de la actividad dentro del plazo que se 
indique.

5. Calendario: Anual
Hasta el 31 de diciembre de cada año.
6. Plazo necesario para su consecución:
Anual
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
35.000 € (Presupuesto 2022)
Fondos propios.
8. Indicadores de seguimiento y evaluación:
A determinar entre el número de entidades solicitantes de subven-

ciones, el número de solicitudes estimadas y las comprobaciones de 
justificaciones de las subvenciones concedidas.

OBJETIVO ESTRATÉGICO 31:
Ayudas para la promoción de ventas de libros
Línea de subvención:
Ayudas para la promoción de ventas de los libros de editoriales 

valencianas en las librerías de la Comunidad Valenciana.
CÓDIGO: S8613000
DENOMINACIÓN: Ayudas para la promoción de ventas de los 

libros de editoriales valencianas en las librerías de la Comunidad Valen-
ciana.

MODO DE CONCESIÓN: Concurrencia competitiva.
ENTIDADES BENEFICIARIAS: Librerías y editoriales de la 

Comunidad Valenciana.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Mejorar la comercialización de 

las publicaciones de las editoriales valencianas.
1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 

dirigen las ayudas:
– Gestión de las ayudas que desde la Generalitat se destinan a la 

difusión de la literatura valenciana, en el marco del fomento del libro 
y la lectura.

– Las editoriales y las librerías de la Comunidad Valenciana.
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Favorecer la venta de libros en la Comunidad Valenciana.
3. Mecanismo:
Elaboración de bases reguladoras y convocatoria anual para la 

concesión de las ayudas por concurrencia competitiva (art. 165, Ley 
1/2015).

4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
Presentación de la solicitud y documentación según la resolución 

de la convocatoria, baremación por comisión técnica, concesión por 
el titular de la dirección general con competencia en materia del libro 
y justificación de la realización de la actividad dentro del plazo que se 
indique.

5. Calendario: Anual
Hasta el 31 de diciembre de cada año.
6. Plazo necesario para su consecución:
Anual
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
50.000 € (Presupuesto 2022)
Fondos propios.
8. Indicadores de seguimiento y evaluación:
A determinar entre el número de entidades solicitantes de subven-

ciones, el número de solicitudes estimadas y las comprobaciones de 
justificaciones de las subvenciones concedidas.

OBJETIVO ESTRATÉGICO 32:
Biblioteca pública 24h.
Línea de subvención:
Biblioteca pública 24h.
CÓDIGO: S8634000
DENOMINACIÓN: PPC. Biblioteca pública 24h.
MANERA DE CONCESIÓN: Concurrencia competitiva.
ENTIDADES BENEFICIARIAS: Municipios de la Comunidad 

Valenciana.



DESCRIPCIÓ I FINALITAT: Redactar i publicar ordre de bases i 
convocatòria en concurrència competitiva adreçada a municipis per a 
finançar les despeses per l’apertura de biblioteques públiques munici-
pals 24h, prioritzant les propostes d’agrupació de municipis per comar-
ques.

1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

Gestió de les ajudes que des de la Generalitat es destinen a la pro-
moció de les biblioteques municipals de la Comunitat Valenciana.

2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Finançar les despeses per l’apertura de biblioteques públiques muni-

cipals 24h.
3. Mecanisme:
Elaboració de bases reguladores i convocatòria anual per a la con-

cessió de les ajudes per concurrència competitiva (art. 165, Llei 1/2015).

4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
Presentació de la sol·licitud i documentació segons la resolució de 

la convocatòria, baremació per comissió tècnica, concessió pel titular de 
la Direcció General amb competència en matèria del llibre i justificació 
de la realització de l’activitat dins del termini que s’indique.

5. Calendari: Anual
Fins al 31 de desembre de cada any.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Anual
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
500.000 € (Pressupost 2022)
Fons propis.
8. Indicadors de seguiment i avaluació:
A determinar entre el nombre d’entitats sol·licitants de subvencions, 

el nombre de sol·licituds estimades i les comprovacions de justificaci-
ons de les subvencions concedides.

OBJECTIU ESTRATÈGIC 33: 
Línia de subvenció:
MRR-Dotació bibliogràfica per a les biblioteques i Agències de 

lectura públiques de la Comunitat Valenciana
CODI: S8616000
DENOMINACIÓ: MRR-Dotació bibliogràfica per a les bibliote-

ques i Agències de lectura públiques de la Comunitat Valenciana
MANERA DE CONCESSIÓ: Concessió directa, art. 168 a)
ENTITATS BENEFICIÀRIES: Entitats locals (segons annex en el 

Pressupost de la Generalitat 2022)
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: Concedir subvencions nominatives en 

concepte de compres de llibres en paper per a les biblioteques i agències 
de lectura a les entitats locals de la Comunitat Valenciana.

1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

La gestió d’ajudes per a l’adquisició de material bibliogràfic per a 
les biblioteques i agències de lectura a les entitats locals de la Comunitat 
Valenciana.

2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Contribuir en el finançament per a l’increment del fons bibliogrà-

fic en paper a les biblioteques i agències de lectura de la Comunitat 
Valenciana.

3. Mecanisme:
Elaboració de bases reguladores i convocatòria per a la seua con-

cessió directa, Art. 168 a).
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
Tramitació del pertinent procediment fins a arribar a la resolució, 

lliurament de fons, compliment de les obligacions legals i establides en 
la resolució i justificació de la realització de les activitats.

5. Calendari: Lliurament de fons (2022).
24 mesos a partir del lliurament del fons.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
24 mesos
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
909.740 € Transferència de l’Estat MRR
8. Indicadors de seguiment i avaluació:

DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Redactar y publicar orden de 
bases y convocatoria en concurrencia competitiva dirigida a municipios 
para financiar los gastos por la apertura de bibliotecas públicas muni-
cipales 24h, priorizando las propuestas de agrupación de municipios 
por comarcas.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

Gestión de las ayudas que desde la Generalitat se destinan a la pro-
moción de las bibliotecas municipales de la Comunidad Valenciana.

2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Financiar los gastos por la apertura de bibliotecas públicas muni-

cipales 24h.
3. Mecanismo:
Elaboración de bases reguladoras y convocatoria anual para la 

concesión de las ayudas por concurrencia competitiva (art. 165, Ley 
1/2015).

4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
Presentación de la solicitud y documentación según la resolución 

de la convocatoria, baremación por comisión técnica, concesión por 
el titular de la dirección general con competencia en materia del libro 
y justificación de la realización de la actividad dentro del plazo que se 
indique.

5. Calendario: Anual
Hasta el 31 de diciembre de cada año.
6. Plazo necesario para su consecución:
Anual
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
500.000 € (Presupuesto 2022)
Fondos propios.
8. Indicadores de seguimiento y evaluación:
A determinar entre el número de entidades solicitantes de subven-

ciones, el número de solicitudes estimadas y las comprobaciones de 
justificaciones de las subvenciones concedidas.

OBJETIVO ESTRATÉGICO 33:
Línea de subvención:
MRR-Dotación bibliográfica para las bibliotecas y agencias de lec-

tura públicas de la Comunidad Valenciana
CÓDIGO: S8616000
DENOMINACIÓN: MRR-Dotación bibliográfica para las bibliote-

cas y agencias de lectura públicas de la Comunidad Valenciana
MODO DE CONCESIÓN: Concesión directa, art. 168 a)
ENTIDADES BENEFICIARIAS: Entidades locales (según anexo 

en el Presupuesto de la Generalitat 2022)
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Conceder subvenciones nomina-

tivas en concepto de compras de libros en papel para las bibliotecas y 
agencias de lectura a las entidades locales de la Comunidad Valenciana.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

La gestión de ayudas para la adquisición de material bibliográfico 
para las bibliotecas y agencias de lectura a las entidades locales de la 
Comunidad Valenciana.

2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Contribuir en la financiación para el incremento del fondo biblio-

gráfico en papel a las bibliotecas y agencias de lectura de la Comunidad 
Valenciana.

3. Mecanismo:
Elaboración de bases reguladoras y convocatoria para su concesión 

directa, art. 168 a).
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
Tramitación del pertinente procedimiento hasta llegar a la reso-

lución, entrega de fondos, cumplimiento de las obligaciones legales 
y establecidas en la resolución y justificación de la realización de las 
actividades.

5. Calendario: Entrega de fondos (2022)
24 meses a partir de la entrega del fondo
6. Plazo necesario para su consecución:
24 meses
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
909.740 € Transferencia del Estado MRR
8. Indicadores de seguimiento y evaluación:



Indicadors de seguiment contemplats en el Pla de recuperació, 
transformació i resiliència (PRTR)

OBJECTIU ESTRATÈGIC 34:
Conveni entre la Generalitat i la Fundació Bromera.
Línia de subvenció:
Conveni entre la Generalitat i la Fundació Bromera.
CODI: S8610000
DENOMINACIÓ: Conveni entre la Generalitat i la Fundació Bro-

mera
MANERA DE CONCESSIÓ: Concessió directa, art. 168 a)
ENTITATS BENEFICIÀRIES: Fundació Bromera.
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: Realització d’activitats de foment del 

llibre i la lectura
1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-

geixen les ajudes:
– Gestió de les ajudes que des de la Generalitat es destinen a la 

promoció d’activitats de foment del llibre i la lectura.
– Fundació Bromera
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Contribuir en el finançament de la realització d’activitats de foment 

del llibre i la lectura.
3. Mecanisme:
Concessió directa i instrumentada mitjançant conveni de col·labo-

ració.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
Subscripció del corresponent conveni de col·laboració entre l’entitat 

beneficiària i la conselleria concedent, compliment de les obligacions 
legals i pactades, així com justificació de la realització de les activitats.

5. Calendari: Anual
Fins al 31 de desembre de cada any.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Anual
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
90.000 € (Pressupost 2022) o l’import que es consigne en la llei 

anual de pressupostos
Fons propis.
8. Indicadors de seguiment i avaluació:
Percentatge d’execució de la subvenció.

OBJECTIU ESTRATÈGIC 35:
Conveni entre la Generalitat i la Fundació Francisco Brines.
Línia de subvenció:
Conveni entre la Generalitat i la Fundació Francisco Brines.
CODI: S8630000
DENOMINACIÓ: Conveni entre la Generalitat i la Fundació Fran-

cisco Brines per al foment de l’estudi i la difusió de l’obra i personalitat 
literària de l’obra de Francisco Brines

MANERA DE CONCESSIÓ: Concessió directa, art. 168 a).
ENTITATS BENEFICIÀRIES: Fundació Francisco Brines.
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: Aportació al funcionament de la Fun-

dació i a la realització d’activitats per al foment de la seua obra.
1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-

geixen les ajudes:
– Gestió de les ajudes que des de la Generalitat es destinen a la 

promoció d’activitats de foment del llibre i la lectura.
– Fundació Francisco Brines	
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Contribuir en el finançament de despeses de funcionament de la 

Fundació i de la realització d’activitats per al foment de l’obra de Fran-
cisco Brines.

3. Mecanisme:
Concessió directa i instrumentada mitjançant conveni de col·labo-

ració.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
Subscripció del corresponent conveni de col·laboració entre l’entitat 

beneficiària i la conselleria concedent, compliment de les obligacions 
legals i pactades, així com justificació de la realització de les activitats.

Indicadores de seguimiento contemplados en el Plan de recupera-
ción, transformación y resiliencia (PRTR)

OBJETIVO ESTRATÉGICO 34:
Convenio entre la Generalitat y la Fundación Bromera.
Línea de subvención:
Convenio entre la Generalitat y la Fundación Bromera.
CÓDIGO: S8610000
DENOMINACIÓN: Convenio entre la Generalitat y la Fundación 

Bromera
MODO DE CONCESIÓN: Concesión directa, art. 168 a)
ENTIDADES BENEFICIARIAS: Fundación Bromera.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Realización de actividades de 

fomento del libro y la lectura
1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 

dirigen las ayudas:
– Gestión de las ayudas que desde la Generalitat se destinan a la 

promoción de actividades de fomento del libro y la lectura.
– Fundación Bromera
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Contribuir en la financiación de la realización de actividades de 

fomento del libro y la lectura.
3. Mecanismo:
Concesión directa e instrumentada mediante convenio de colabo-

ración.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
Suscripción del correspondiente convenio de colaboración entre la 

entidad beneficiaria y la conselleria concedente, cumplimiento de las 
obligaciones legales y pactadas, así como justificación de la realización 
de las actividades.

5. Calendario: Anual
Hasta el 31 de diciembre de cada año.
6. Plazo necesario para su consecución:
Anual
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
90.000 € (Presupuesto 2022) o el importe que se consigne en la ley 

anual de presupuestos
Fondos propios.
8. Indicadores de seguimiento y evaluación:
Porcentaje de ejecución de la subvención.

OBJETIVO ESTRATÉGICO 35:
Convenio entre la Generalitat y la Fundación Francisco Brines.
Línea de subvención:
Convenio entre la Generalitat y la Fundación Francisco Brines.
CÓDIGO: S8630000
DENOMINACIÓN: Convenio entre la Generalitat y la Fundación 

Francisco Brines para el fomento del estudio y la difusión de la obra y 
personalidad literaria de la obra de Francisco Brines

MANERA DE CONCESIÓN: Concesión directa, art. 168 a)
ENTIDADES BENEFICIARIAS: Fundación Francisco Brines.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Aportación al funcionamiento de 

la Fundación y a la realización de actividades para el fomento de su obra
1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 

dirigen las ayudas:
– Gestión de las ayudas que desde la Generalitat se destinan a la 

promoción de actividades de fomento del libro y la lectura.
– Fundación Francisco Brines	
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Contribuir en la financiación de gastos de funcionamiento de la 

Fundación y de la realización de actividades para el fomento de la obra 
de Francisco Brines.

3. Mecanismo:
Concesión directa e instrumentada mediante convenio de colabo-

ración.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
Suscripción del correspondiente convenio de colaboración entre la 

entidad beneficiaria y la conselleria concedente, cumplimiento de las 
obligaciones legales y pactadas, así como justificación de la realización 
de las actividades.



5. Calendari: Anual
Fins al 31 de desembre de cada any.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Anual
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
30.000 € (Pressupost 2022) o l’import que es consigne en la llei 

anual de pressupostos
Fons propis.
8. Indicadors de seguiment i avaluació:
Percentatge d’execució de la subvenció.

OBJECTIU ESTRATÈGIC 36:
Conveni entre la Generalitat i la Fundació Carles Salvador.
Línia de subvenció:
Conveni entre la Generalitat i la Fundació Carles Salvador.
CODI: S8631000
DENOMINACIÓ: Conveni entre la Generalitat i la Fundació Carles 

Salvador per al Foment de l’estudi i la difusió de l’obra i personalitat 
literària de l’obra de Carles Salvador.

MANERA DE CONCESSIÓ: Concessió directa, art. 168 a)
ENTITATS BENEFICIÀRIES: Fundació Carles Salvador.
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: Aportació al funcionament de la Fun-

dació i a la realització d’activitats per al foment de la seua obra.
1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-

geixen les ajudes:
– Gestió de les ajudes que des de la Generalitat es destinen a la 

promoció d’activitats de foment del llibre i la lectura.
– Fundació Carles Salvador	
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Contribuir en el finançament de despeses de funcionament de la 

Fundació i de la realització d’activitats per al foment de l’obra de Carles 
Salvador.

3. Mecanisme:
Concessió directa i instrumentada mitjançant conveni de col·labo-

ració.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
Subscripció del corresponent conveni de col·laboració entre l’entitat 

beneficiària i la conselleria concedent, compliment de les obligacions 
legals i pactades, així com justificació de la realització de les activitats.

5. Calendari: Anual
Fins al 31 de desembre de cada any.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Anual
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
30.000 € (Pressupost 2022) o l’import que es consigne en la llei 

anual de pressupostos
Fons propis.
8. Indicadors de seguiment i avaluació:
Percentatge d’execució de la subvenció.

5. Calendario: Anual
Hasta el 31 de diciembre de cada año.
6. Plazo necesario para su consecución:
Anual
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
30.000 € (Presupuesto 2022) o el importe que se consigne en la ley 

anual de presupuestos
Fondos propios.
8. Indicadores de seguimiento y evaluación:
Porcentaje de ejecución de la subvención.

OBJETIVO ESTRATÉGICO 36:
Convenio entre la Generalitat y la Fundación Carles Salvador.
Línea de subvención:
Convenio entre la Generalitat y la Fundación Carles Salvador.
CÓDIGO: S8631000
DENOMINACIÓN: Convenio entre la Generalitat y la Fundación 

Carles Salvador para el fomento del estudio y la difusión de la obra y 
personalidad literaria de la obra de Carles Salvador.

MANERA DE CONCESIÓN: Concesión directa, art. 168 a)
ENTIDADES BENEFICIARIAS: Fundación Carles Salvador.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Aportación al funcionamiento de 

la Fundación y a la realización de actividades para el fomento de su obra
1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 

dirigen las ayudas:
– Gestión de las ayudas que desde la Generalitat se destinan a la 

promoción de actividades de fomento del libro y la lectura.
– Fundación Carles Salvador	
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Contribuir en la financiación de gastos de funcionamiento de la 

Fundación y de la realización de actividades para el fomento de la obra 
de Carles Salvador.

3. Mecanismo:
Concesión directa e instrumentada mediante convenio de colabo-

ración.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
Suscripción del correspondiente convenio de colaboración entre la 

entidad beneficiaria y la conselleria concedente, cumplimiento de las 
obligaciones legales y pactadas, así como justificación de la realización 
de las actividades.

5. Calendario: Anual
Hasta el 31 de diciembre de cada año.
6. Plazo necesario para su consecución:
Anual
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
30.000 € (Presupuesto 2022) o el importe que se consigne en la ley 

anual de presupuestos
Fondos propios.
8. Indicadores de seguimiento y evaluación:
Porcentaje de ejecución de la subvención.


		2022-02-28T12:36:46+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




